monias attente, devote et maxima cum pietate. Sacerdos deputatus lege-
bat et explicabat huiusmodi caeremonias. Fructus igitur spiritualis inde
captus maior est dicendus quam in anterioribus annis collectus. Unde
spes affulget ut in posterum hic fructus et exitus amplior evadat. 

BILBAO, 22 ottobre 1951: Mons. Leone M. MARTINEZ FERNÁNDEZ,
Vicario generale.

Quocirca, pergratum mihi contingit, Sacrae Rituum Congrega-
tioni, votum exponere tum Exc.mi ac Rev.mi Episcopi tum cleri po-
pulique universi huius dioecesis Flaviobrigensis, ut fixa maneat in
posterum haec instaurata forma vigiliae.

MINORCA, 26 marzo 1951: Mons. Bartolomeo Pascual MARROIG, Vescovo.
Ac mirum sane est quantum Vigilia, hac hora hoc ritu habita,

apud populum excitaverit aviditatem et iucunditatem noscendi sacras
Liturgiae caerimonias atque in eis pie docteque participandi; cumque
actionum varietas et participatio populi maior quam in Vigilia Nativi-
tatis sit in hac Vigilia Resurrectionis, idcirco experientia monstratum
est hanc magis attrahere et permovere fideles quam illa Nativitatis,
qua etiam hic solent illi Cathedralem caeterasque ecclesias replere.
Praeterea animadvertere iuvat, quod tanta populi frequentia in Vigilia
Resurrectionis nihil minuit plenissimum consuetum concursum Mis-
sae Pontificali diei, post quam Benedictio Papalis impertita est.

Quapropter ipsa die Paschatis gratulationes Summo Pontifici per
telegraphum transmittens, simul gratias egi ac commune votum ex-
pressi ut fixa maneat in posterum haec instaurata forma Vigiliae.

MAJORCA, 31 luglio 1951: Mons. Giovanni HERVAS Y BENET, Vescovo.
Unanimiter, nullo excepto, omnes Parochi et ecclesiarum Rec-

tores admodum laeti sunt de hac mutatione, cum numerus fidelium
qui Vigiliae adfuerunt vere ingens fuerit, cum, e contra, annis praete-
ritis, paucissimi interessent fideles sacro ritui. In Ecclesia Cathedrali,
ubi infrascriptus Episcopus Missam Pontificalem celebravit, non pau-
ca convenerunt millia fidelium, quin tamen concursus minueretur in
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aliis ecclesiis huius Civitatis. Adstantes magna devotione insigniti
erant, quorum plurimi ad Sacram accessere Synaxim, et omnes ape-
ruerunt intimum gaudium quo afficiebantur et ardens desiderium ut
Vigilia eodem modo in posterum perageretur.

Celebratio Vigiliae Paschalis, exceptis aliquibus parvis oppidis,
concursum non minuit fidelium sacris functionibus matutinis Domi-
nicae Paschatis adstantium.

Omnibus visa est fidelibus opportuna mutatio cuius capiebant
rationes, ac grato devotoque animo se gessere ad novum rerum ordi-
nem, quare credendum est neminem, si novus ritus stabilis perma-
neat, veterem ritum desideraturum.